Территориальная избирательная комиссия

Беловского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 12

от 11 июня 2013 г.

г.Белово
Об образовании избирательных округов по выборам депутатов

Советов народных депутатов сельских поселений

Беловского муниципального района и утверждении графического изображения схемы избирательных округов по выборам депутатов Советов народных депутатов сельских поселений Беловского муниципального района
В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 10 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 N 54-ОЗ (ред. от 23.05.2013) "О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области" территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов Советов народных депутатов сельских поселений Беловского муниципального района сроком на десять лет на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территориях сельских поселений Беловского муниципального района, в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ (ред. от 07.05.2013) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" с указанием места нахождения окружных избирательных комиссий (приложение №1).

2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов по выборам депутатов Советов народных депутатов сельских поселений Беловского муниципального района (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Беловского муниципального района В.Д.Кайля.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Беловского муниципального района

В.Д.Кайль
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Беловского муниципального района

       А.Г.Утенкова
Приложение №1

к решению территориальной

 избирательной комиссии

Беловского муниципального района

от 11.06.2013 г. №12

Избирательные округа по выборам депутатов

Советов народных депутатов сельских поселений
Беловского муниципального района

Бековское сельское поселение

Десятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: с.Беково, д.Верховская, п.Октябрьский, с.Челухоево.

Всего избирателей – 1350

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Евтинское сельское поселение

Пятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: с.Евтино, с.Каракан, д.Новодубровка, п.Новый Каракан.

Всего избирателей –  2684

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Пятимандатный избирательный округ №2

В округ входят населенные пункты: с.Вишневка, с.Коновалово, с.Сидоренково, п.Степной, п.Петровский, с.Поморцево.

Всего избирателей – 2107

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Менчерепское сельское поселение

Пятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: с.Менчереп, п.Камешек.

Всего избирателей – 999

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Пятимандатный избирательный округ №2

В округ входят населенные пункты: п.Дунай-Ключ, п.Задубровский, д.Коротково, д.Хахалино.

Всего избирателей – 846

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Моховское сельское поселение

Пятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: с.Мохово.

Всего избирателей – 1711

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Пятимандатный избирательный округ №2

В округ входят населенные пункты: д.Ивановка, д.Калиновка, с.Конево, п.ст.Мереть, д.Новороссийка, п.ст.Проектная, п.Убинский.

Всего избирателей – 1823

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Новобачатское сельское поселение

Десятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: п.им.Ильича, с.Новобачаты.

Всего избирателей – 1289

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Пермяковское сельское поселение

Десятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: с.Каралда, с.Новохудяково, с.Пермяки, д.Чигирь.

Всего избирателей – 1825

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Старобачатское сельское поселение

Пятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: п.Старобачаты (улицы Гаражная, Водопроводная, Клубная, Центральная, Экскаваторная, Железнодорожная, Новосадовая, Садовая, Шахтерская, Почтовая, Томская, Кузнецкая, Загорная, Бачатская, Пионерская, Зеленые Лужки, Никольская, Береговая, Телефонная, Набережная, Линейная, Кузбасская, Озерная, Петропавловская, Боровская, Вокзальная, Рабочая, шахта Шестаки, Свободная, Нефтебазовская, Зареченская, Новозареченская, переулки Почтовый, Базарный, Садовый, Кузбасский, Береговой, Телефонный, Загорный, Нефтебазовский, 3-й Рабочий, 4-й Рабочий, 5-й Рабочий).

Всего избирателей – 2511

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Пятимандатный избирательный округ №2

В округ входят населенные пункты: п.Старобачаты (улицы Совхозная, Весенняя, Ленина, Мира, Целинная, Степная, Горная, переулки Мира, Степной), с.Артышта, п.ст.Бускускан, д.Шестаки, п.Щебзавод.

Всего избирателей – 2219

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Старопестеревское сельское поселение

Пятимандатный избирательный округ №1

В округ входят населенные пункты: с.Старопестерево.

Всего избирателей – 2695

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Двухмандатный избирательный округ №2

В округ входят населенные пункты: д.Осиновка, п.Снежинский.

Всего избирателей – 835

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Трехмандатный избирательный округ №3

В округ входят населенные пункты: п.Заря, с.Заринское, д.Инюшка, д.Рямовая, д.Уроп.

Всего избирателей – 1336

Полномочия окружной избирательной комиссии исполняет территориальная избирательная комиссия Беловского муниципального района. Место расположения территориальной избирательной комиссии – г.Белово, ул.Ленина, 10, каб. №21.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Беловского муниципального района

В.Д.Кайль